РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ» ЕРАВНИНСКОГО РАЙОНА

                                              с. Сосново-Озерское

                                                                                                    Принят Советом депутатов

муниципального образования

 «Сосново-Озерское»

                      от 23.03.2018 г. №34/2
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРОГОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ

НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ,

В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ ДЛЯ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА, НА 2018 ГОД

В соответствии с частью 1 статьи 7 Закона Республики Бурятия от 29.12.2005 N 1440-III "Об установлении порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма", решением Совета депутатов муниципального образования «Сосново-Озерское» от 23.10.2015 N 14/3   "Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда",  Совет депутатов  муниципального образования «Сосново-Озерское» решил:

1. Установить на 2018 год пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального
образования «Сосново-Озерское»

Э.Б. Дондоков

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования «Сосново-Озерское»

от 23.03.2018 №34/2
ПОРОГОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО ЧЛЕНА

СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ

ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ ДЛЯ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ

В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА, НА 2018 ГОД

	Состав семьи
	Норма предоставления жилого помещения (НП), кв. м <*>
	Пороговые значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи, руб.
	Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, руб.

	Для одиноко проживающего гражданина
	20
	17981,76
	170065

	Для семьи из двух человек (супружеская пара, неполная семья одного пола)
	36
	13750,76
	260099

	Для семьи из трех человек
	54
	13750,76
	390148

	Для семьи из четырех человек
	72
	13750,76
	520198

	Для семьи из пяти человек
	90
	13750,76
	650247

	Для семьи из шести человек
	108
	13750,76
	780296

	Для семьи из семи человек
	126
	13750,76
	910346

	Для семьи из восьми человек
	144
	13750,76
	1040395

	Для семьи из девяти человек
	162
	13750,76
	1170445

	Для семьи из десяти человек
	180
	13750,76
	1300494

--------------------------------

<*> Решение Совета депутатов муниципального образования «Сосново-Озерское» от 26.04.2010 № 10-2 "Об утверждении Положения о порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма и установления учетной нормы  площади жилого помещения".